
 	 	  
 
 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione– U.O. Supporto alla Ricerca 
R.B./Progetti GLOBALDOC – Rettifica graduatorie outgoing 

 

"Progetto GLOBALDOC - CUP H96J17000160002 approvato con A.D. n. 9 del 18/01/2017 da 
Regione Puglia, finanziato nell’ambito del Piano di Azione per la Coesione approvato con 
decisione della Commissione C(2016)1417 del 3.03.2016. 
Avviso pubblico n. 8/2016 “Azioni di transnazionalità delle Università pugliesi” – DGR n. 1942 del 
30/11/2016, pubblicata sul B.U.R.P. n. 140 del 7.12.2016. 

 

Decreto n. 189 

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.R. n. 3468 del 02/11/2017 con il quale è stato pubblicato il Bando per Borse di 
Mobilità Internazionale dei Dottorandi di Ricerca presso Università o Istituti di 
Ricerca all’estero, A.A. 2017/2018, con scadenza il 04/12/2017; 

VISTO il D.R. n. 4055 del 18/12/2017 con il quale è stata nominata la commissione 
valutatrice delle candidature pervenute nell’ambito del suddetto Bando; 

VISTO il D.R. n. 69 del 12/01/2018 con il quale sono stati approvati gli atti della 
commissione di valutazione delle candidature pervenute e sono stati dichiarati i 
beneficiari delle borse di Mobilità outgoing; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale è stato riportato all’interno della graduatoria di merito 
per l’area Geografica “Paesi del Centro e Sud America (prioritariamente Argentina)” 
nella seconda posizione, il nominativo di Francesco Di Florio anzichè il nominativo 
Francesco Neglia, e di conseguenza anche nell’elenco dei beneficiari; 

CONSIDERATA la richiesta pervenuta dalla candidata Dr.ssa Imane Ghafir El Idrissi di verificare 
ulteriormente l’elenco delle candidature pervenute dal momento che non ha 
riscontrato il suo nominativo nonostante la sua domanda di partecipazione sia stata 
correttamente inviata nei termini previsti dal bando; 

VISTO il verbale della seduta del 22 Gennaio 2018 redatto dalla predetta Commissione 
valutatrice con il quale è stata accertata la validità della candidatura pervenuta dalla 
suddetta Dr.ssa Imane Ghafir El Idrissi, si è proceduto alla sua valutazione ed è stata 
di conseguenza riformulata la graduatoria di merito e corretto l’elenco dei vincitori; 

ACCERTATA  la regolarità formale dei lavori predisposti dalla Commissione succitata; 

RAVVISATA l’opportunità di rettificare il D.R. n. 69 del 12/01/2018, relativamente alla suddetta 
graduatoria e all’elenco dei vincitori  

  DECRETA: 

Art. 1 

E’ rettificato il D.R. 69 del 12/01/2018 e pertanto sono modificate per le motivazioni di cui in premessa, le 
graduatorie di merito dei candidati al Bando per Borse di Mobilità Internazionale dei Dottorandi di Ricerca 
presso Università o Istituti di Ricerca all’estero, A.A. 2017/2018, distinte per area geografica, come di 
seguito: 



 	 	  
 
 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione– U.O. Supporto alla Ricerca 
R.B./Progetti GLOBALDOC – Rettifica graduatorie outgoing 

 

 
Paesi del Centro e Sud America (prioritariamente Argentina) 

Rank Nome Cognome Instituzione Ospitante Total 
1 Isabella Quatera Università di Santiago del Cile (Cile) 75 
2 Francesco Neglia Università Autonoma di San Luis Potosì (Messico) 57 

 

Altri Paesi (prioritariamente Europei e del Mediterraneo) 

Rank Nome Cognome Instituzione Ospitante Total 
1 Antonio Giovanni Solimando University of Wurzburg (Germania) 100 
2 Adriano Di Florio CERN (Switzerland) 88 
3 Marina Cortese University of Ghent (Belgium) 85 
4 Daniela Trisciuzzi INSERM (Francia) 80 
5 Marco Lo Presti Tufts University (USA) 80 

6 Imane 
Ghafir El 
Idrissi University of Sheffield (Regno Unito) 79 

7 Maria Alfonsa Cavalera New University of Lisbon (Portogallo) 73 
8 Fedele Stefania Lotito Université Catholique de Louvain (Belgio) 65 
9 Matteo Velenosi University of Burgundy (France) 60 

10 Angelo Impedovo University of Antwerp (Belgio) 59 
11 Gilda Braico Université Paris-Nanterre (Francia) 58 
12 Paolo Mignone Institut Josef Stefan (Slovenia) 57 
13 Francesca Rita Dinardo University of Alberta (Canada) 54 
14 Concetta Pappacicco Aalborg University (Danimarca) 50 
15 Giuseppe Perri University of Helsinki (Finlandia) 48 
16 Roberta Giampietro University of Surrey (Regno Unito) 45 
17 Luciana Neglia Adelaide Flinders University (Australia) 40 

 
Area Asiatica 
Nessuna candidatura valida pervenuta 

Art. 2 
 

Sono dichiarati quindi, vincitori della Borsa di Mobilità Internazionale dei Dottorandi di Ricerca presso 
Università o Istituti di Ricerca all’estero, A.A. 2017/2018, gli studenti di seguito elencati, distinti per area 
geografica: 
 
Paesi del Centro e Sud America (prioritariamente Argentina) 

Rank Nome Cognome 
1 Isabella Quatera 
2 Francesco Neglia 

 

Altri Paesi (prioritariamente Europei e del Mediterraneo) 



 	 	  
 
 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione– U.O. Supporto alla Ricerca 
R.B./Progetti GLOBALDOC – Rettifica graduatorie outgoing 

 

Rank Nome Cognome 
1 Antonio Giovanni Solimando 
2 Adriano Di Florio 
3 Marina Cortese 

 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito dell'Università di Bari alla pagina 
http://www.uniba.it/internazionale/mobilita-in-uscita/studenti/progetto-global-doc/outgoing/progetto-global-
doc-1 
La pubblicazione ha valore di comunicazione ufficiale e di notifica nei confronti dei candidati selezionati; 
non è previsto, pertanto, l’invio di comunicazioni al domicilio.  
Bari, 25/01/2018         

 

                       IL RETTORE 

                F.TO  Prof. Antonio Felice URICCHIO
        

 


